
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок проведения оценки последствий принятия 
решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной 

организации Свердловской области, муниципальной образовательной 
организацищ^асположенной на территории Свердловской области, 

утвержденный приказом Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 19.12.2013 № 115-д «Обутверждении 

Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации 
или ликвидации государственной образовательной организации Свердловской 

области, муниципальной образовательной организации, расположенной 
на территории Свердловской области» 

В соответствии с пунктами 11, 12, 14 статьи 22 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской'Федерации», 
пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», подпунктом 2 
пункта 1 статьи 6, пунктами 4, 5 статьи 14. Закоца. Свердловской-области 
от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», 
подпунктом 40 пункта 9 Положения о Министерстве общего 
и профессионального образования Свердловской области, утвержденного 
постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 
№ 1302-ПП, в целях обеспечения государственных гарантий реализации прав 
граждан на получение образования соответствующего уровня 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок.проведения оценки последствий принятия решения 
о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации 
Свердловской области, муниципальной образовательной организации, 
расположенной на территории Свердловской области, утвержденный приказом 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 
от 19.12.2013 № 115-д «Об утверждении Порядка проведения оценки 
последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 
государственной образовательной организации Свердловской области, 



2 

муниципальной образовательной организации, расположенной на территории 
Свердловской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 22 изложить в новой редакции: 
«22. Для выполнения возложенных функций комиссия по вопросам, 

входящим в её компетенцию, имеет право: 
запрашивать необходимые для принятия решения, документы, 

материалы и информацию; 
устанавливать сроки представления запрашиваемых документов, 

материалов и информации; 
создавать рабочие группы с привлечением экспертов, специалистов 

и иных лиц; 
осуществлять иные действия, необходимые для принятия решения.»; 

1.2. В пункте 33 подпункт 4 считать подпунктом 5, подпункт 5 считать 
подпунктом 4. 

1.3. Подпункт 7 пункта 33 исключить. 
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 
3. Настоящий приказ опубликовать на Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области (\улулу.ргауо.§оу66.ш)'И в Собрании 
законодательства Свердловской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр >^^т^>т< Ю.И. Биктуганов 


		2014-03-21T10:33:35+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




